PAGE

[image: image1.png]

Администрация Борисоглебского

городского округа

Воронежской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.12.2017 № 3519
     г. Борисоглебск

	О внесении изменений в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика»

 на 2014-2020 годы

В целях повышения эффективности реализации муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика», в соответствии с решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.12.2017 № 134 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 25.12.2017 № 135 «О внесении изменений в решение Борисоглебской городской Думы Борисоглебского городского округа Воронежской области от 26.12.2016г.  № 38 «О бюджете Борисоглебского городского округа Воронежской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», постановлением администрации городского округа от 30.09.2013г. №2640/а «О порядке принятия решений о разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ городского округа»  администрация  Борисоглебского городского округа Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу Борисоглебского городского округа Воронежской области «Экономическое развитие и инновационная экономика» на 2014-2020 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением администрации городского округа от 05.12.2016. №3281, следующие изменения:
1.1. Изложить раздел «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» паспорта Программы в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы (в действующих ценах каждого года реализации муниципальной программы)
	Общий объем финансирования

программы составляет 183 317,39 тыс. рублей,

в том числе по годам реализации:

2014 – 22 247,20 тыс. рублей;

2015 – 22 753,45 тыс. рублей;

2016 – 28 151,78 тыс. рублей;

2017 – 33 074,96 тыс. рублей;

2018 – 25 616,00 тыс. рублей;

2019 – 25 483,00 тыс. рублей;

2020 – 25 991,00 тыс. рублей.

1.2. Первый абзац раздела 5 «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Прогноз общего объема финансового обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования за весь период реализации составит 183 317,39 тыс. рублей, в том числе:

средства федерального бюджета –  835,09 тыс.рублей,

средства областного бюджета –  17 489,65 тыс.рублей,

средства местного бюджета –  13 804,65 тыс. рублей,

внебюджетные источники – 151 188,00 тыс. рублей».
1.3. Приложения №№1,2 и 3 к Программе  изложить в редакции согласно Приложениям №№1,2 и 3 к настоящему постановлению соответственно.

2. Настоящее постановление опубликовать  в газете «Муниципальный вестник Борисоглебского городского округа Воронежской области» и разместить на официальном сайте администрации Борисоглебского городского округа Воронежской области в сети Интернет.
3. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

  А.В.Пищугин
	Приложение № 1

утверждено постановлением

администрации Борисоглебского

городского округа Воронежской области

от 27.12.2017 №3519

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Борисоглебского городского округа Воронежской области

«Экономическое развитие и инновационная экономика» и их значениях

	N

п/п
	Наименование муниципальной

программы, основного

мероприятия, показателя

(индикатора)
	Единицы

измерения
	Значения показателя (индикатора) по годам реализации

муниципальной  программы
	Пункт

Федерального

плана

статистических

работ

	2012

год
	2013

год
	2014

год
	2015

год
	2016

год
	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год

	Муниципальная программа «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	1
	Объем валового продукта
	млн.рублей
	19895,2
	22490,8
	24367,1
	26923,6
	29608,9
	29542,0
	31167,0
	32881,0
	34690,0

	Основное мероприятие 1. Стимулирование развития инноваций

	2
	Объем отгруженной инновационной продукции (товаров, работ, услуг)  в общем объеме отгруженной продукции
	млн.рублей
	166,8
	202,7
	215,0
	231,5
	252,2
	272,4
	294,0
	318,0
	346,0

	3
	Доля инновационной продукции (товаров, работ, услуг) в общем объеме  отгруженной продукции
	процент
	2,6
	2,8
	2,9
	3,1
	3,3
	3,5
	3,7
	3,9
	4,0

	Основное мероприятие 2. Формирование благоприятной инвестиционной среды

	4
	Объем инвестиций в основной капитал в расчете на душу населения
	тыс. рублей
	27,8
	25,9
	27,5
	21,5
	25,7
	26,7
	27,7
	28,8
	29,8

	Основное мероприятие 3. Развитие и поддержка малого и  среднего  предпринимательства

	5
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства на 10 тыс. человек населения
	единиц
	364,1
	328,7
	333,63
	336,68
	337
	338
	339
	340
	341

	6
	Число субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших услуги организаций, образующих инфраструктуру поддержки малого и среднего предпринимательства
	единиц
	160
	160
	170
	180
	190
	200
	210
	220
	230

	7
	Количество займов, предоставленных организациями, образующими инфраструктуру поддержки предпринимательства субъектам малого и среднего бизнеса
	единиц
	68
	58
	60
	62
	65
	44
	46
	48
	50

	8
	Исполнение расходных обязательств за счет субсидий, предоставленных из средств областного (федерального) бюджета на поддержку субъектов малого и среднего предпринимательства
	процентов
	0
	0
	0
	100
	100
	100
	100
	100
	100

	9
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку  в виде субсидий
	единиц
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	3
	3

	10
	Количество вновь созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) субъектами малого и среднего предпринимательства, получившими государственную финансовую поддержку
	единиц
	0
	0
	0
	2
	0
	0
	0
	3
	3

	Основное мероприятие 4. Защита прав потребителей

	11
	Количество консультаций, полученных потребителями по вопросам нарушения их прав
	единиц
	900
	920
	950
	980
	1020
	1060
	1100
	1140
	1180

	12
	Доля потребительских споров, урегулированных в досудебном порядке от общего количества поступивших обращений
	процент
	88,0
	89,0
	90,0
	90,5
	91,0
	92,0
	92,5
	93,0
	94,0

	Приложение № 2
утверждено постановлением

администрации Борисоглебского

городского округа Воронежской области

от 27.12.2017  №3519

Расходы

бюджета Борисоглебского городского округа Воронежской области на реализацию муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Наименование ответственного исполнителя, исполнителя
	Расходы бюджета городского округа по годам

реализации муниципальной программы,

тыс.рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	всего, в том числе:
	3 799,80
	1 252,11
	4 826,78
	635,96
	1 316,00
	983,00
	991,00

	Отдел социально-экономического развития
	1 004,00
	778,61
	160,12
	125,00
	150,00
	463,00
	470,00

	Отдел архитектуры
	2 795,80
	473,50
	0,00
	510,96
	1 166,00
	520,00
	521,00

	МКУ БГО ВО «Центр развития»
	0,00
	0,00
	4 666,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 1
	Стимулирование развития инноваций
	всего, в том числе:
	202,00
	141,12
	41,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел социально-экономического развития
	202,00
	141,12
	41,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Формирование благоприятной инвестиционной среды
	всего, в том числе:
	2 795,80
	473,50
	0,00
	510,96
	1 166,00
	520,00
	521,00

	Отдел архитектуры
	2 795,80
	473,50
	0,00
	510,96
	1 166,00
	520,00
	521,00

	Основное мероприятие 3
	Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства
	всего, в том числе:
	802,00
	637,49
	118,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Отдел социально-экономического развития
	802,00
	637,49
	118,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 4
	Защита прав потребителей
	всего
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 5
	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	4 666,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	МКУ БГО ВО «Центр развития»
	0,00
	0,00
	4 666,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6
	Разработка Стратегии социально-экономического развития городского округа на период до 2035 года
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	125,00
	150,00
	463,00
	470,00

	Отдел социально-экономического развития
	0,00
	0,00
	0,00
	125,00
	150,00
	463,00
	470,00

	Приложение № 3

утверждено постановлением

администрации Борисоглебского

городского округа Воронежской области

от  27.12.2017  №3519

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка

расходов федерального, областного и местного бюджетов,

внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию

муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика»

	Статус
	Наименование муниципальной

программы, основного

мероприятия
	Источники ресурсного

обеспечения
	Оценка расходов по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	Муниципальная программа
	Экономическое развитие и инновационная экономика
	всего, в том числе:
	22 247,20
	22 753,45
	28 151,78
	33 074,96
	25 616,00
	25 483,00
	25 991,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	835,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	7 385,40
	8 604,25
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00
	500,00

	местный бюджет
	3 799,80
	1 252,11
	4 826,78
	635,96
	1 316,00
	983,00
	991,00

	внебюджетные фонды
	11 062,00
	12 062,00
	23 325,00
	32 439,00
	23 800,00
	24 000,00
	24 500,00

	Основное мероприятие 1
	Стимулирование развития инноваций
	всего, в том числе:
	202,00
	141,12
	41,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	202,00
	141,12
	41,40
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 2
	Формирование благоприятной инвестиционной среды
	всего, в том числе:
	4 154,80
	2 733,80
	0,00
	510,96
	1 666,00
	1 020,00
	1 021,00

	областной бюджет
	1 359,00
	2 260,30
	0,00
	0,00
	500,00
	500,00
	500,00

	местный бюджет
	2 795,80
	473,50
	0,00
	510,96
	1 166,00
	520,00
	521,00

	Основное мероприятие 3
	Развитие и поддержка малого и  среднего  предпринимательства
	всего, в том числе:
	17 890,40
	19 878,53
	23 443,72
	32 439,00
	23 800,00
	24 000,00
	24 500,00

	Федеральный бюджет
	0,00
	835,09
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	6 026,40
	6 343,95
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	802,00
	637,49
	118,72
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные фонды
	11 062,00
	12 062,00
	23 325,00
	32 439,00
	23 800,00
	24 000,00
	24 500,00

	Основное мероприятие 4
	Защита прав потребителей
	всего
	Финансирование не требуется

	Основное мероприятие 5
	Финансовое обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	всего, в том числе:
	0,00
	0,00
	4 666,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	4 666,66
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Основное мероприятие 6
	Разработка Стратегии социально-экономического развития городского округа на период до 2035 года
	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	125,00
	150,00
	463,00
	470,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	125,00
	150,00
	463,00
	470,00